ПРОЕКТ

внесен  14.05.2013-30.05.2013 г.
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЕГОРЛЫКСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ РОГОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  «_____» ____ 2013 года                        п. Роговский                              № _____
«О мерах по обеспечению оповещения, сбора, отправки

граждан пребывающих в запасе в  Вооруженные Силы

Российской Федерации при объявлении Мобилизации

на территории Роговского  сельского поселения»
В соответствии с Федеральным законом от 26.02.1997 № 31-ФЗ «О мобилизационной подготовке и мобилизации в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 04.04.2000 № 292-24 «О мерах по обеспечению ввода в действие Мобилизационного плана Вооруженных Сил Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2006 № 852 «Об утверждении Положения о призыве граждан Российской Федерации по мобилизации, приписанных к воинским частям (предназначенных в специальные формирования), для прохождения военной службы на воинских должностях, предусмотренных штатами военного времени, или направления их для работы на должностях гражданского персонала Вооруженных Сил Российской Федерации, других войск, воинских формирований, органов и специальных формирований», В целях организованного и своевременного оповещения мобилизационных ресурсов, их сбора и отправки на пункты сбора отдела военного комиссариата Ростовской области по городу Зерноград, Зерноградскому, Кагальницкому и Егорлыкскому районам при объявлении мобилизации,
Руководствуясь ст.  27 Устава муниципального образования «Роговское сельское поселение»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Штаб оповещения и пункт сбора  сельского поселения разместить на базе здания Администрации  Роговского сельского поселения с прилегающей территорией.

2.Для организации работ использовать имеющиеся в здании Администрации оборудование, инвентарь, имущество и средства связи.

2.Утвердить структуру (состав) штаба оповещения и пункта сбора Роговского сельского поселения  и должностные обязанности, согласно приложению № 1.

3. Привлечь граждан для работы в состав аппарата усиления штаба оповещения и пункта сбора Роговского сельского поселения, согласно приложению № 2.

4. Утвердить расчёт автотранспорта, выделяемого  организациями для оповещения и доставки граждан на пункт предварительного сбора граждан отдела ВК РО по городу Зерноград, Зерноградскому, Кагальницкому и Егорлыкскому районам, согласно приложению № 3.
5. Ответственным за разработку документов штаба оповещения и пункта сбора Роговского сельского поселения и их уточнению  назначить старшего инспектора ВУС Администрации Роговского  сельского поселения, при убытии в отпуск, обязанности исполнять  старшему инспектору по доходам.

6. Ответственным за подбор граждан в аппарат усиления штаба оповещения и пункта сбора Роговского  сельского поселения назначить старшего инспектора ВУС Администрации Роговского  сельского поселения.
7. Старшему инспектору ВУС подготовить необходимое оборудование, имущество, канцелярские принадлежности, обеспечить их сохранность.

8. Практические занятия с аппаратом усиления (АУ) ШО и ПС проводить в период учений, тренировок совместно с отделом ВК РО по городу Зерноград, Зерноградскому,  Кагальницкому и Егорлыкскому районам.

9. Время развертывания и свертывания ШО и ПС - по команде оператора группы контроля отдела ВК РО по городу Зерноград, Зерноградскому, Кагальницкому и Егорлыкскому районам

 10.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Роговского сельского поселения                                А.М. Кулагин
Проект вносит

ст. инспектор  Т.В. Кулиш      _________________  14.05.2013 г.
                           Приложение № 1

                                                                                         к постановлению Администрации

  Роговского сельского поселения

                                                                          от _______2013 года       №______
СТРУКТУРА
штаба оповещения и пункта сбора
Роговского сельского поселения
1. Начальник ШО и ПС - Глава Роговского сельского поселения.

2. Заместитель начальника ШО и ПС.

3. Помощник начальника ШО и ПС по встрече посыльных, учету и выдаче повесток посыльным,  анализу результатов оповещения.

4. Помощник начальника ШО и ПС по комплектованию команд и партий.

5. Технический работник - 2 чел.

6. Уполномоченный ШО и ПС Роговского сельского  поселения - 1 чел.

7. Начальники  команд и партий ШО и ПС  Роговского  сельского  поселения – 4 чел.

8. Посыльные -

9. Оператор по подготовке докладов, донесений - 1 чел.

10. Сотрудник ОВД Егорлыкского района - 1 чел.
Глава Роговского сельского поселения                               А.М. Кулагин
Приложение № 2

                                                                                         к постановлению Администрации

  Роговского сельского поселения

                                                                          от__________2013 года  № _____
СПИСОК

граждан,  привлекаемых для работы в состав аппарата

усиления штаба оповещения и пункта сбора

Роговского сельского поселения
	№

п/п
	Фамилия,

имя, отчество
	Место работы

тел. раб.
	Домашний
адрес
	Номер домашнего тел.

Глава Роговского сельского поселения                                А.М. Кулагин
Приложение № 3

                                                                                         к постановлению Администрации

  Роговского сельского поселения

                                                                    от _________2013 года   №  _____

Расчёт

автотранспорта, выделяемого  организациями для оповещения

и доставки граждан на пункт предварительного сбора

 граждан отдела ВК РО по городу Зерноград, Зерноградскому,

Кагальницкому и Егорлыкскому районам
	№ п/п
	Наименование

организации
	ФИО

руководителя
	Телефоны
	Марка

Автомобиля
	Гос.

номер

	служебный
	Домашний

Глава Роговского сельского поселения                                А. М. Кулагин

Приложение № 2

                                                                                                                                                                                                        к постановлению Администрации

  Роговского  сельского поселения

                                                                                                                                                                                 от__________2013 года  № _____
СПИСОК

граждан,  привлекаемых для работы в состав аппарата

усиления штаба оповещения и пункта сбора

Роговского сельского поселения
	№

п/п
	Занимаемая

должность
	Должность,

Ф.И.О.
	1 смена
	2 смена

	Место работы № телефона
	Место жительства

№ телефона
	Должность,

Ф.И.О.
	Место работы

№ телефона
	Место жительства № телефона
	Отметка о прибытии

	1.
	Начальник

штаба

оповещения.

	2.
	Зам начальника штаба оповещения и пункта сбора.

	3.
	Помощник начальника  ШО и ПС по оповещению.

	4.
	Помощник начальника  ШО и ПС по комплектованию команд .

	.

	5.
	Технический

работник

	6.
	Уполномочен

ный ШО и ПС

	7.
	Начальник

команды

	8.
	Начальник

команды

	9.
	Начальник

команды

	.

	10
	Оператор по подготовке докладов -связист

	11
	Сотрудник ОВД

	12
	посыльные

	13
	посыльные

	14
	посыльные

	15
	посыльные

	16
	посыльные

	17
	посыльные

	18
	посыльные

	19
	посыльные